НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

04 февраля 2011 года                                                            № 71

Председательствующий на  заседании Совета  –  Амиралиев  Абакар  Мусиевич  –
Вице-Президент Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Гильдия
строителей Северо-Кавказского федерального округа»

Из 12 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 7 человек.

1.Алиев Нурмагомед Алиевич – Президент НП СРО «ГС СКФО» - Генеральный
директор ОАО «Сулакский Гидроэнергетический Каскад

2.Шахбанов  Али Баширович  — Генеральный директор  исполнительного  органа
НП СРО «ГС СКФО»

3.Мухидинов  Мухидин  Садрудинович  –  Генеральный  директор  ОАО
«Чиркейгэсстрой» (уполномоченное лицо Джамалов Д.Г.)

4.Амиралиев Абакар Мусиевич – Президент Дагестанской Ассоциации подрядных
организаций в дорожном строительстве

5.Кушиев Рамазан Гаджиевич – Генеральный директор ОАО «Дорстройхолдинг»
(уполномоченное лицо Хасаев А.)

6.Эмсетов Муталиб Гамзатович – Генеральный директор ОАО ДСУ-3
7. Ахкуев  Абакар  Омарович  –  Генеральный  директор  ООО

«Махачкаластройсервис»-отсутствовал
8.Абдулмуслимов  Тимур  Девлетмирзаевич  –  Генеральный  директор  ОАО

«Дагагропромдорстрой»-отсутствовал
9.Абдуллаев Амирбек Абдулаевич -  Генеральный директор ООО «Амирбек»
10.Бучаев  Гамид  Ахмедович – Президент  ГОУ «Дагестанский  государственный

институт народного хозяйства при Правительстве РД» -отсутствовал
11.Гусейнов  Керим  Басирович–   представитель  ООО  «Газинжсети»  и  ОАО

«Газинжсети» -отсутствовал
12.Хашагульгов  Султангирей  Лоханович  —  представитель  ООО  «Ягуар»  и

филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия -отсутствовал

               Приглашенные на заседание Совета:
Омардибиров О. М. - председатель Специализированного органа по контролю за соблюдением
членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
Сулейманов С. А.- начальник правового управления
Гасанов А. М. - начальник управления программного обеспечения и информации
Мудаев А. А. -начальник отдела контроля.
Алхулаев М. А.- зам. генерального директора НП СРО «ГС СКФО»

                     ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ:  Председателя,  который  сообщил,  что  из  12  членов  Совета  в  работе  Совета
принимают участие  7 членов Совета.Совет НП «ГС СКФО» правомочен принимать решения.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

Секретарь Совета –Насрудинова С.М..

                     О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 8-
ми  вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета
Голосовали: «за» - 7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

                                                   Повестка дня:

1.   О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» ООО «Мостострой», ИНН № 0561043031, ОГРН №
1020502628145.
2.   О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» ООО ПТК «Эни», ИНН № 0608005355, ОГРН №
1060608014257.
3.  О внесении изменений в Свидетельство о допуске,  выданное ранее члену НП СРО «ГС
СКФО» ООО "Гранд-Строй".
4.  О внесении изменений в Свидетельство о допуске,  выданное ранее члену НП СРО «ГС
СКФО» ОАО "Казбековское дорожно-эксплуатационное предприятие № 15".
5.  О внесении изменений в Свидетельство о допуске,  выданное ранее члену НП СРО «ГС
СКФО»  ОАО "ЧиркейГЭСстрой".
6.  О внесении изменений в Свидетельство о допуске,  выданное ранее члену НП СРО «ГС
СКФО» ООО "Спецстрой"
7.   О внесении изменений в Положение о вступительных и членских взносах.
8.   О рассмотрении Плана работы Совета НП СРО «ГС СКФО» на 2011 год.

ПО  ВОПРОСУ  №  1  ПОВЕСТКИ  ДНЯ   О  приеме  в  члены  НП  СРО  «ГС  СКФО» ООО
«Мостострой» (ИНН № 0561043031, ОГРН № 1020502628145) с выдачей свидетельства.

СЛУШАЛИ:  Омардибирова  О.  -  председателя  Специализированного  органа  по  контролю за
соблюдением  членами  НП  СРО  «ГС  СКФО»  требований  стандартов  и  правил
саморегулируемой организации

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А.-начальник отдела контроля.
Сулейманов С.- начальник правового управления, член экспертной комиссии,
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член Совета
Джамалов  Д.  -уполномоченное  лицо  Мухидинова  М.  С.  -Генерального  директора  ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»

РЕШИЛИ:
1.1   Принять в члены НП СРО «ГС СКФО» ООО «Мостострой» (ИНН № 0561043031, ОГРН №
1020502628145)
1.2.   Выдать  Свидетельство  о  допуске  к  видам  работ,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства  №  0303-2011-0561043031-С-28

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ    О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» ООО ПТК
«Эни» (ИНН № 0608005355, ОГРН № 1060608014257) с выдачей свидетельства.

СЛУШАЛИ: Сулейманова С.А.-начальника правового управления.

ВЫСТУПИЛИ:
Джамалов  Д.  -уполномоченное  лицо  Мухидинова  М.  С.  -Генерального  директора  ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»
Эмсетов М. Г. - Генеральный директор ОАО «ДСУ №3», член Совета
Амиралиев А. М. - Президент ДагАспор, член Совета

РЕШИЛИ:
1.1   Принять в члены НП СРО «ГС СКФО» ООО «Мостострой» (ИНН № 0561043031, ОГРН №
1020502628145)
1.2.   Выдать  Свидетельство  о  допуске  к  видам  работ,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства № 0304-2011-0608005355-С-28

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ О  внесении  изменений  в  Свидетельство  о  допуске,
выданное члену НП СРО «ГС СКФО» ООО "Гранд-Строй"

СЛУШАЛИ: Мудаева А. А.,- начальника отдела контроля, который доложил присутствующим
о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске от члена НП СРО
«ГС СКФО» ООО "Гранд-Строй"

ВЫСТУПИЛИ:
Джамалов  Д.  -уполномоченное  лицо  Мухидинова  М.  С.  -Генерального  директора  ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член Совета
Амиралиев А. М. - Президент ДагАспор, член Совета

РЕШИЛИ:  В соответствии с Приказом  № 624 Министерства регионального развития РФ от
30.12.09 года, внести изменения в Свидетельство  о допуске , выданное ранее члену НП СРО
«ГС СКФО»   ООО "Гранд-Строй" № 0089.02-2009-0560026058-С-28, согласно  рекомендации
контрольной комиссии.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ  О внесении изменений в Свидетельство о допуске,
выданное  члену  НП  СРО  «ГС  СКФО»  ОАО  "Казбековское  дорожно-эксплуатационное
предприятие № 15"

СЛУШАЛИ: Мудаева А. А.,- начальника отдела контроля,  который доложил присутствующим
о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске от члена НП СРО
«ГС СКФО» ОАО "Казбековское дорожно-эксплуатационное предприятие № 15"

ВЫСТУПИЛИ:

Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член Совета
Амиралиев А. М. - Президент ДагАспор, член Совета

РЕШИЛИ:  В соответствии с Приказом  № 624 Министерства регионального развития РФ от
30.12.09 года, внести изменения в Свидетельство  о допуске , выданное ранее члену НП СРО
«ГС СКФО»   ОАО "Казбековское дорожно-эксплуатационное предприятие № 15" № 0072.01-
2009-0513008284-С-28, согласно  рекомендации контрольной комиссии.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ   О внесении изменений в Свидетельство о допуске,
выданное члену НП СРО «ГС СКФО» ОАО "ЧиркейГЭСстрой"

СЛУШАЛИ: Мудаева  А. А., который доложил присутствующим  о поступившем заявлении о
внесении  изменений  в  Свидетельство  о  допуске  от  члена  НП  СРО  «ГС  СКФО»  ОАО
"ЧиркейГЭСстрой"

ВЫСТУПИЛИ:
Джамалов  Д.  -уполномоченное  лицо  Мухидинова  М.  С.  -Генерального  директора  ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член Совета
Амиралиев А. М. - Президент ДагАспор, член Совета

РЕШИЛИ:  В соответствии с Приказом  № 624 Министерства регионального развития РФ от
30.12.09 года, внести изменения в Свидетельство  о допуске , выданное ранее члену НП СРО
«ГС  СКФО»   ОАО  "ЧиркейГЭСстрой" №  0107.06-2009-0533001760-С-28,  согласно
рекомендации контрольной комиссии.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

 ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ  О внесении изменений в Свидетельство о допуске,
выданное члену НП СРО «ГС СКФО» ООО "Спецстрой"

СЛУШАЛИ: Мудаева  А. А., который доложил присутствующим  о поступившем заявлении о
внесении  изменений  в  Свидетельство  о  допуске  от  члена  НП  СРО  «ГС  СКФО»  ООО
"Спецстрой"

ВЫСТУПИЛИ:
Джамалов  Д.  -уполномоченное  лицо  Мухидинова  М.  С.  -Генерального  директора  ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член Совета
Амиралиев А. М. - Президент ДагАспор, член Совета

РЕШИЛИ:  В соответствии с Приказом  № 624 Министерства регионального развития РФ от
30.12.09 года, внести изменения в Свидетельство  о допуске , выданное ранее члену НП СРО
«ГС СКФО»  ООО  "Спецстрой"  №  0032.05-2009-0533011327-С-28,  согласно   рекомендации
контрольной комиссии.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

 ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ  О внесении изменений в Положение о вступительных
и членских взносах.

СЛУШАЛИ:  Шахбанова  А. Б. — Генерального директора  исполнительного органа НП СРО
«ГС СКФО»

ВЫСТУПИЛИ:
Джамалов  Д.  -уполномоченное  лицо  Мухидинова  М.  С.  -Генерального  директора  ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»
Алхулаев М. А.- зам. генерального директора НП СРО «ГС СКФО»
Амиралиев А. М. - Президент ДагАспор, член Совета
Сулейманов С.А.-начальник правового управления.

РЕШИЛИ:
1. Принять  к  сведению  предложение  ген.  директора   Шахбанова  А.  Б.  о  внесении

изменений в Положение об оплате вступительных и членских взносов;
2. Исполнительному органу доработать и представить  проект новой редакции Положения

об оплате вступительных и членских взносов на рассмотрение следующего заседания
Совета НП СРО «ГС СКФО», с учетом внесенных изменений.

3. Включить  вопрос о  внесении изменений в  Положение о  вступительных и членских
взносах  в повестку дня Общего собрания.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ  О рассмотрении Плана работы Совета НП СРО «ГС
СКФО» на 2011 год.

СЛУШАЛИ:  Шахбанова  А. Б. — Генерального директора  исполнительного органа НП СРО
«ГС СКФО»

ВЫСТУПИЛИ:
Джамалов  Д.  -уполномоченное  лицо  Мухидинова  М.  С.  -Генерального  директора  ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»
Амиралиев А. М. - Президент ДагАспор, член Совета
Сулейманов С.А.-начальник правового управления.

РЕШИЛИ:
 Принять за основу и утвердить План работы Совета НП СРО «ГС СКФО» на 2011 год.
(Прилагается)

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

   Председатель-заседания                                                                 А.М.  Амиралиев

  Секретарь Совета                                         С.Насрудинова